3.1. YUCNEHHOCTb 9KOHOMUYECKWN AKTUBHOIO HACENEHMAY ?
(TbICsIY YenoBek)
ECONOMICALLY ACTIVE POPULATION®?

(in ‘000)
| 1992 | 1995 ‘ 1996 | 1997 ‘ 1998 | 1999 ‘ 2000 | 2001 ‘ 2002 | 2003
Poccuiickan ®enepaums
Russian Federation 74946 70861 69660 68079 67339 71798 71770 70816 72002 72027
LleHTpanbHbI
cbesepanbHbIN OKPYr
Central Federal District 19714 18220 17923 17427 17172 18503 18549 18338 18503 18453
Benropoackas obnactb
Belgorod Oblast 693 676 659 644 655 720 725 738 717 712
BpsiHckas obnactb
Bryansk Oblast 729 684 677 646 633 698 664 653 644 660
Bnagumupckas obnactb
Vladimir Oblast 896 806 790 791 771 810 810 809 837 824
BopoHexckas obnactb
Voronezh Oblast 1206 1104 1097 1035 1020 1164 1179 1117 1156 1122
MBaHoBCKas obnacTtb
Ivanovo Oblast 673 641 628 609 592 600 600 588 589 590
Kanyxckas obnactb
Kaluga Oblast 578 566 556 541 504 569 564 550 533 553
Koctpomckasi obnacTb
Kostroma Oblast 400 384 379 363 365 390 387 380 384 376
Kypckast obnactb
Kursk Oblast 661 595 588 580 582 624 650 623 635 604
Jlunevkas obnactb
Lipetsk Oblast 615 594 584 580 572 616 603 600 611 608
MockoBckas obnacTtb
Moscow Oblast 3688 3434 3374 3292 3226 3482 3531 3443 3434 3527
OprnoBckasi obnactb
Orel Oblast 454 429 413 387 395 447 445 434 451 440
PsizaHckas obnactb
Ryazan Oblast 670 621 609 588 568 602 613 595 631 605
CmoneHckasi obnacTtb
Smolensk Oblast 586 563 549 521 526 567 565 556 561 551
TamboBckasi obnacTb
Tambov Oblast 621 609 591 541 504 592 583 543 576 574
TBepckasi obnactb
Tver Oblast 848 776 728 746 744 790 778 774 786 767
Tynbckas obnactb
Tula Oblast 930 854 838 813 802 822 831 828 803 812
Apocnasckas obnactb
Yaroslavl Oblast 774 724 697 679 676 732 747 728 724 737
r. Mocksa
(city of) Moscow 4693 4162 4167 4072 4036 4278 4276 4378 4432 4391
CeBepo-3anagHbi
cenepanbHbIN OKpyr
North-West Federal District 8095 7577 7470 7273 7226 7567 7506 7490 7568 7601
Pecnybnuka Kapenus
Republic of Karelia 437 409 400 389 393 417 394 395 400 399
Pecnybnuka Komu
Republic of Komi 693 634 634 616 583 618 594 596 589 607
ApxaHrenbckasi obnactb
Arkhangelsk Oblast 820 772 765 739 729 758 761 759 767 763
B TOM uyncne HeHeukui
aBTOHOMHBbIN OKpYr
including Nenets Autonomous
Okrug 25 24 25 24 24 23 25
Bonoroackasi obnacte
Vologda Oblast 686 669 647 625 631 672 673 665 672 655
KanvHuHrpapckas obnactb
Kaliningrad Oblast 493 491 494 466 484 492 489 446 488 502




IeHnHrpaackas obnactb

Leningrad Oblast 888 878 833 829 812 839 851 871 842 873
MypmaHckas obnactb
Murmansk Oblast 639 571 578 563 558 583 583 577 580 572
Hosropoackas obnactb
Novgorod Oblast 376 345 347 350 357 366 365 369 355 371
MckoBckasi obnacTtb
Pskov Oblast 419 368 376 349 362 397 377 375 356 375
r. CaHkT-MNeTepbypr
(city of) St. Petersburg 2644 2441 2396 2346 2316 2426 2417 2437 2518 2483
HOXKHBbIN
chenepanbHbIA OKpyr
Southern Federal District 9180 9152 8890 8736 8609 9581 9582 9479 9886 9870
Pecnybnuka Agpires
Republic of Adygeya 203 189 181 170 163 203 200 198 200 189
Pecny6nvka [JarectaH
Republic of Dagestan 757 774 722 736 728 864 830 824 916 861
Pecny6nvka WHrywetus
Republic of Ingushetia 100 74 91 99 105 112 145 176 143
KabapavHo-bankapckas
Pecny6nuka
Republic of Kabardino-Balkaria 341 306 298 289 301 362 353 321 320 332
Pecnybnuka Kanmbikus
Republic of Kalmykia 159 138 138 139 147 141 145 142 141 142
KapayaeBo-Yepkecckas
Pecnybnuka
Republic of Karachaevo-
Cherkessia 209 169 167 172 175 172 184 185 191 185
Pecny6nuka CeBepHast Ocetus
AnaHus
Republic of North Osetia-Alania 307 315 288 275 309 328 343 337 330
YeueHckas Pecnybnuka
Chechen Republic 218 378
KpacHogapckui kpan
Krasnodarsk Kray 2270 2214 2197 2154 2088 2334 2335 2290 2352 2252
CTaBpononbCKuin Kpaw
Stavropolsky Kray 1228 1130 1102 1109 1078 1241 1237 1205 1164 1226
AcTpaxaHckast obnactb
Astrakhan Oblast 504 477 475 463 463 483 502 512 486 521
Bonrorpagckas obnactb
Volgograd Oblast 1342 1286 1271 1191 1167 1301 1295 1282 1327 1267
PocToBckas obnactb
Rostov Oblast 2166 2063 1950 1935 1927 2066 2062 2032 2058 2043
MpuBommxckum
chenepanbHbIN OKPYr
Privolga Federal District 16374 15599 15266 14971 14933 15828 15782 15652 15841 15692
Pecny6nvka balukopTocTtaH
Republic of Bashkortostan 1947 1917 1898 1814 1805 1939 1928 1893 1921 1968
Pecnybnuka Mapuin On
Republic of Mari El 373 354 325 334 330 378 370 372 380 369
Pecny6nvka Mopgosus
Republic of Mordovia 474 454 446 417 409 431 445 432 433 431
Pecny6nuka TatapcTtaH
Republic of Tatarstan 1907 1829 1807 1739 1748 1813 1845 1823 1877 1865
YomypTckasi Pecny6nuka
Republic of Udmurtia 852 846 827 799 792 824 820 809 842 830
Yysawickas Pecny6nuka
Republic of Chuvashia 653 659 644 638 618 685 686 668 683 674
Kuposckas obnactb
Kirov Oblast 885 803 784 775 777 851 844 848 845 828
Hwxeropoackas obnactb
Nizhegorod Oblast 1940 1855 1837 1783 1756 1844 1871 1841 1837 1846




OpeHbyprckas obnactb
Orenburg Oblast

1102

1014

1023

979

970

1064

1040

1031

1021

1037

MeHseHckas obnactb
Penza Oblast

764

738

728

698

707

734

768

746

720

712

Mepmckas obnactb
Perm Oblast

1612

1479

1429

1433

1470

1478

1466

1478

1497

1469

B TOM uncne Komu-lMepmsukuii
aBTOHOMHbIN OKPYT

including Komi-Permyatsky
Okrug

57

60

71

66

63

65

57

Camapckasi obnacTb
Samara Oblast

1733

1626

1570

1597

1611

1727

1692

1715

1749

1690

CapartoBckas obnacTb
Saratov Oblast

1380

1312

1257

1259

1271

1327

1321

1309

1304

1288

YnbsHoBCKkasi obnactb
Uliyanovsk Oblast

752

715

692

703

670

734

684

687

730

684

Ypanbckun
chenepanbHbIN OKPYr
Ural Federal District

6504

6347

6317

6143

6061

6399

6361

6260

6310

6523

KypraHckas obnactb
Kurgan Oblast

535

511

493

489

491

541

529

494

503

516

CBepanoBckasi obnactb
Sverdlovsk Oblast

2446

2370

2341

2284

2229

2308

2328

2322

2335

2394

TiomeHckas obnacTb
Tyumen Oblast

1652

1665

1693

1635

1604

1728

1687

1734

1762

1782

B TOM yucne:
including:

XaHTbl-MaHcunckmn
aBTOHOMHbIN

okpyr — KOrpa
Khanty-Mansii Autonomous
Okrug - Yugra

744

679

789

771

785

793

820

Amano-HeHeuUkuit aBTOHOMHBbIV
oKpyr

Yamal-Nenets Autonomous
Okrug

323

306

305

303

305

310

303

YenabuHckas obnactb
Chelyabinsk Oblast

1870

1800

1790

1735

1737

1822

1817

1711

1710

1830

Cubupckuin
cdhenepanbHbIN OKPYT
Siberian Federal District

10728

10071

9933

9778

9670

10150

10178

9874

10171

10111

Pecny6nuka AnTai
Altay Republic

86

87

87

88

84

80

91

90

90

90

Pecny6nvka BypsTtus
Republic of Buriatia

508

473

457

443

430

489

491

456

469

471

Pecnybnuka TeiBa
Tyva Republic

143

123

103

122

115

124

115

120

128

133

Pecny6nvka Xakacus
Republic of Khakassia

286

271

268

276

246

267

267

269

278

283

AnTanckuii kpan
Altay Kray

1312

1246

1212

1208

1183

1273

1260

1237

1284

1270

KpacHosipckuii kpaw
Krasnoyarsk Kray

1597

1557

1544

1545

1577

1577

1556

1539

1563

1566

B TOM yucrne:
including:

Tavimbipckuin (JonraHo-
HeHeLkuit) aBTOHOMHbIN OKPYT
Taimyr (Dolgan-Nenets)
Autonomous Okrug

18

26

26

27

26

27

27

OBEHKMIACKWUI aBTOHOMHbIN

OKpyr
Evenk Autonomous Okrug

11

10

11

11

11

11

10

WpkyTckas obnactb
Irkutsk Oblast

1481

1360

1376

1293

1240

1355

1406

1359

1346

1363




B TOM uncne Yctb-OpabIHCKUiA
BypATckuit aBTOHOMHbIN OKpYT
including Ust-Ordynsky Buriatia

Autonomous Okrug 62 52 63 67 61 60 61
KemepoBckas obnactb
Kemerov Oblast 1602 1493 1466 1477 1444 1476 1475 1439 1471 1479
HoBocunbupckas obnactb
Novosibirsk Oblast 1434 1333 1304 1251 1294 1381 1380 1308 1362 1359
Owmckas obnactb
Omsk Oblast 1087 986 996 984 976 1032 1040 979 1023 1006
Tomckasi obnactb
Tomsk Oblast 511 540 525 497 513 531 532 534 546 526
YuTtnHckas obnacTtb
Chita Oblast 680 601 596 592 569 566 565 543 613 565
B TOM uncne ArvHCKun
BypsaTckui
aBTOHOMHbIN OKpPYT
including Aginsky Buriatia
Okrug 27 31 29 32 32 31 31
HanbHeBOCTOUYHbIN
chenepanbHbIN OKPYT

Far-East Federal District 4352 3896 3860 3751 3668 3769 3811 3723 3722 3776
Pecnybnuka Caxa (Akytus)
Republic of Sakha (Yakutia) 600 520 529 508 504 503 497 489 512 514
MpuMopckuii kpan
Primorsky Kray 1247 1216 1192 1106 1118 1127 1166 1142 1120 1137
XabapoBckuii kpar
Khabarovsky Kray 870 793 796 772 744 781 792 776 777 794
Amypckasi obnacTb
Amur Oblast 564 518 507 511 508 517 520 486 497 511
KamuaTtckas obnactb
Kamtchatka Oblast 273 242 235 231 218 232 226 232 225 228
B TOM yncne Kopsikckui
aBTOHOMHBbIN OKpyr
including Koryak Autonomous
Okrug 20 18 18 17 17 17 16
MaragaHckasi obnacte
Magadan Oblast 193 146 147 136 142 146 144 138 138 138
CaxanuHckasi obnactb
Sakhalin Oblast 410 363 361 334 296 313 324 323 311 315
EBpeiickas aBToHOMHas
obnactb
Jewish Autonomous Oblast 114 97 93 95 91 99 94 94 96 93
YyKOTCKMNIA aBTOHOMHbIV OKPYT
Chukchi Autonomous Okrug 82 58 46 50 48 44 47 a7

Y Mo OaHHbIM BbIGOPOYHLIX 06CcneaoBaHUiA HaceneHus no npobnemam 3aHsTocTu: 1992, 1995, 1997, 1998 rr. - Ha KOHeL, okTAbps, 1996 r. - Ha KoHew,
mapTa, ¢ 1999 r. -B cpegHemM 3a rof.

Based on sample surveys on employment: 1992, 1995, 1997, 1998 — at the end of October; 1996 — at the end of March; since 1999 — average annual data.
IBKrtoueHbl JaHHbIe O CPEHErOM0BOI YNCTIEHHOCTU PaBGOTHUKOB OPraHWU3aLMil U YUCTIEHHOCTN 6e3paboTHBIX, 3apPErCTPUPOBAHHBIX B OpraHax

rocyAapCTBEHHOW CryXObl 3aHATOCTH, B CPEAHEM 3a rof.
Including average annual data on the number of workers in organizations and the number of unemployed registered in the State employment services.




